
 
Extratos de Contratos e Aditamentos  
 
CONTRATO: 034/2011. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO: 
0101/2011. CONTRATADA: CHRISTIAN ATOS FARIAS DE OLI VEIRA - EPP. ASSINATURA: 
11/07/2011. OBJETO: A CONTRATADA obriga-se a fornec er à CONTRATANTE os 
medicamentos que lhe foram adjudicados no processo licitatório Pregão Presencial 
nº 004/2011. VALOR: R$ 96.000,00 (noventa e seis mi l reais).  VIGÊNCIA: O futuro 
contrato terá sua vigência a partir da data de sua assinatura vigendo pelo 
período de 12 (doze) meses ou até o término da entr ega dos medicamentos. 
MODALIDADE: Pregão Presencial. 
 
CONTRATO: 035/2011. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO: 
0113/2011. CONTRATADA: Franco Pedro & Cia LTDA. ASS INATURA: 18/08/2011. 
OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição  parcelada de óleos, 
filtros e lubrificantes, destinados a uso na admini stração pública em geral. 
VALOR: R$ 75.105,00 (setenta e cinco mil cento e ci nco reais).  VIGÊNCIA: O 
presente contrato terá seu início a partir de sua a ssinatura, vigendo até a 
conclusão das quantidades de materiais do seu objet o.  MODALIDADE: Carta 
Convite. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 027/2010. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0362/2010. CONTRATAD O: SALP CONSTRUÇÕES LTDA. 
ASSINATURA: 15/07/2011. OBJETO: A CONTRATANTE se ob riga a majorar o valor do 
Contrato original em R$ 63.539,27 (sessenta e três mil quinhentos e trinta e 
nove reais e vinte e sete centavos), conforme const ante na Cláusula IV, em 
razão da justificativa constante do processo nº 036 2/2010 e que passam a 
fazer parte integrante do presente aditamento como se no contrato original 
estivesse inserido. MODALIDADE: Tomada de Preços. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 073/2007. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0811/2007. CONTRATAD O: CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE ENTRE SERRAS E ÁGUAS - CONI SESA. ASSINATURA: 
10/07/2011. OBJETO: O estabelecimento da contrataçã o dos serviços de saúde do 
Município de Tuiuti SP, assim como dos profissionai s necessários para sua 
execução para que possibilitem a otimização das açõ es que lhes correspondam 
para a consecução das finalidades estabelecidas no artigo 8º do Estatuto do 
CONISESA. MODALIDADE: Dispensa. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 004/2010. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 1205/2009. CONTRATAD O: COMERCIAL DE MATERIAL 
PARA CONSTRUÇÃO SILVEIRA PEDRO LTDA. ASSINATURA: 27 /01/2011. OBJETO: Fica 
aditado o contrato acima citado pelo prazo de 12 (d oze) meses, tendo assim o 
seu início em 27 de janeiro de 2.011 e seu término em 26 de janeiro de 2.012, 
mantido o preço do produto inicialmente contratado,  até o limite do valor 
total do contrato inicial que não foi atingido dura nte o prazo de sua 
execução. MODALIDADE: Pregão Presencial. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 023/2010. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0386/2010. CONTRATAD O: FRANCO PEDRO & CIA 
LTDA. ASSINATURA: 21/07/2011. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado 
pelo prazo de 08 (oito) meses, tendo assim o seu in ício em 21 de julho de 
2.011 e seu término em 20 de março de 2.012, mantid o o preço do produto 
inicialmente contratado, até o limite do valor tota l do contrato inicial que 
não foi atingido durante o prazo de sua execução. M ODALIDADE: Pregão 
Presencial. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 023/2010. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0386/2010. CONTRATAD O: FRANCO PEDRO & CIA 



LTDA. ASSINATURA: 21/07/2011. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado 
pelo prazo de 08 (oito) meses, tendo assim o seu in ício em 21 de julho de 
2.011 e seu término em 20 de março de 2.012, mantid o o preço do produto 
inicialmente contratado, até o limite do valor tota l do contrato inicial que 
não foi atingido durante o prazo de sua execução. M ODALIDADE: Pregão 
Presencial. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 026/2010. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0286/2010. CONTRATAD O: IM4 TRANSPORTES 
ESPECIAIS LTDA. ASSINATURA: 09/08/2011. OBJETO: Fic a aditado o contrato acima 
citado pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o  seu início em 09 de 
agosto de 2.011 e seu término em 08 de agosto de 2. 012. VALOR: A CONTRATANTE 
se obriga a majorar o valor dos serviços prestados em R$ 54,60 (cinqüenta e 
quatro reais e sessenta centavos) por mês, passando  para R$ 964,60 
(novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta ce ntavos) por mês, em razão 
da justificativa constante do processo nº 0286/2010  e que passam a fazer 
parte integrante do presente aditamento como se no contrato original 
estivesse inserido. MODALIDADE: Pregão Presencial. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 072/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0408/2009. CONTRATAD O: TERRAPLANA CONSTRUÇÕES 
E TERRAPLENAGEM LTDA. ASSINATURA: 06/08/2011. OBJET O: Fica aditado o contrato 
acima citado pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo a ssim o seu início em 06 de 
agosto de 2.011 e seu término em 05 de agosto de 2. 012, mantido o preço do 
produto inicialmente contratado, até o limite do va lor total do contrato 
inicial que não foi atingido durante o prazo de sua  execução. MODALIDADE: 
Carta Convite. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 073/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0408/2009. CONTRATAD O: Pavimentadora Santo 
Expedito  LTDA. ASSINATURA: 06/08/2011. OBJETO: Fic a aditado o contrato acima 
citado pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o  seu início em 06 de 
agosto de 2.011 e seu término em 05 de agosto de 2. 012, mantido o preço do 
produto inicialmente contratado, até o limite do va lor total do contrato 
inicial que não foi atingido durante o prazo de sua  execução. MODALIDADE: 
Carta Convite. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 047/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: Odair Carlos. 
ASSINATURA: 16/02/2010. OBJETO: Fica aditado o cont rato acima citado 
vigorando durante o ano letivo de 2.010 e encerrand o-se ao término deste e, 
excetuando-se o período de férias quando não haverá  transporte. A CONTRATANTE 
se obriga a majorar o percurso rodado, passando par a 93 (noventa e três) 
quilômetros, em razão da justificativa constante do  processo nº 0453/2009 e 
que passam a fazer parte integrante do presente adi tamento como se no 
contrato original estivesse inserido. MODALIDADE: T omada de Preços. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 052/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: Antonio de Oliveira. 
ASSINATURA: 16/02/2010. OBJETO: Fica aditado o cont rato acima citado 
vigorando durante o ano letivo de 2.010 e encerrand o-se ao término deste e, 
excetuando-se o período de férias quando não haverá  transporte. MODALIDADE: 
Tomada de Preços. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 056/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: José Dias Transportes - 
ME. ASSINATURA: 16/02/2010. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado 
vigorando durante o ano letivo de 2.010 e encerrand o-se ao término deste e, 
excetuando-se o período de férias quando não haverá  transporte. A CONTRATANTE 



se obriga a majorar o percurso rodado, referente à Linha 01 - passando para 
144 (cento e quarenta e quatro) quilômetros, em raz ão da justificativa 
constante do processo nº 0453/2009 e que passam a f azer parte integrante do 
presente aditamento como se no contrato original es tivesse inserido. 
MODALIDADE: Tomada de Preços. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 058/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: José Dias Transportes - 
ME. ASSINATURA: 16/02/2010. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado 
vigorando durante o ano letivo de 2.010 e encerrand o-se ao término deste e, 
excetuando-se o período de férias quando não haverá  transporte. MODALIDADE: 
Tomada de Preços. 
 
Tuiuti, 16 de setembro de 2011. 
 
 
Almir Benedito Antonio de Lima 
Prefeito 
 
 
 


